

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos				Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13	
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.					Dchos. Dev.
110400	40301	INJUVE. Promoción de jóvenes	0,00	78,34%	32292	11.04.00.323A.464.40	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.355,62	-50.355,62	
120100	40308	Programa De Prestaciones Básicas	809.758,66	50,00%	varios	12.05.00.313A.461.01	1.619.517,32	1.619.517,32	809.758,66	0,00	0,00	0,00	
120100	40309	Plan de desarrollo gitano	29.391,24	100,00%	36913	12.01.00.411A.410.01	29.391,24	29.391,24	29.391,24	0,00	0,00	0,00	
110400	40322	Medidas protección integral contra la violencia de género	115.916,60	100,00%		TOTAL	242.000,00	177.223,00	177.223,00	-61.306,40	35.737,60	-25.568,80	
					38621	11.04.00.313P.481.08	100.000,00	93.380,00					
					39983	11.04.00.313P.481.08	80.000,00	80.000,00					
					42351	11.04.00.313P.227.09	62.000,00	3.843,00					
120100	40323	Personas en Situación de Dependencia	50.140.646,05	100,00%	35429	12.01.00.411A.410.01	57.400.000,00	50.140.646,05	50.140.646,05	0,00	9.651.264,61	9.651.264,61	9.651.264,61
120500	40324	Acogida menores inmigrantes	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-219.721,60	-219.721,60	
150600	40400	Fomento de la Economía Social	223.000,00	100,00%		TOTAL	223.000,00	223.000,00	223.000,00	0,00	-1.332.801,46	-1.332.801,46	
					11933	15.06.00.724A.485.01	160.000,00	160.000,00					
					11957	15.06.00.724A.475.08	63.000,00	63.000,00					
150600	40407	Ayudas previas a la jubilación	0,00	100,00%	32552	15.06.00.315A.485.99	150.000,00	0,00	0,00	0,00	300.934,26	300.934,26	300.934,26
170200	40500	Colaboradores en estadísticas agrarias	37.668,90	100,00%		TOTAL	80.000,00	49.647,89	49.647,89	-11.978,99	70.786,92	58.807,93	58.807,93
					10832	17.02.00.712E.470.29	20.000,00	0,00					
					15656	17.02.00.712E.649.00	60.000,00	49.647,89					
170300	40502	Ayudas MAPA agricultores frutos secos	1.105.372,00	100,00%	34473	17.03.00.712G.470.02	2.500.000,00	2.288.235,39	2.288.235,39	-1.182.863,39	2.289.802,20	1.106.938,81	1.106.938,81
170200	40502	Ayudas MAPA agricultores frutos secos											
170500	40505	MAPA. Mantenim. Competitividad Agraria y Pesquera	20.926,48	100,00%	35858	17.05.00.712F.470.03	120.000,00	22.709,26	22.709,26	-1.782,78	1.782,78	0,00	
150400	40600	Ayudas a Federaciones APAs	9.741,31	100,00%	39505	15.04.00.422K.483.02	12.179,00	12.179,00	12.179,00	-2.437,69	36.435,02	33.997,33	33.997,33
150500	40602	Programa Escuelas Viajeras	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	39.274,16	39.274,16	39.274,16
150300	40604	Jubilación anticipada voluntaria	622,80	100,00%			0,00	0,00	0,00	622,80	352.748,61	353.371,41	353.371,41

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
150200	40606	Programa Leonardo Da Vinci	-47.572,17	100,00%			0,00	0,00	0,00	-47.572,17	61.482,64	13.910,47	13.910,47
150500	40607	Programa Rutas Literarias	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	1.330,27	1.330,27	1.330,27
150500	40609	Mejora de Bibliotecas Escolares	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	310.935,00	310.935,00	310.935,00
150100	40610	Programas Apoyo Centros Educ. Primaria y Secundaria	0,00	100,00%		TOTAL	2.117.503,44	2.108.838,00	2.108.838,00	-2.108.838,00	2.117.838,00	9.000,00	9.000,00
					35638	15.05.00.422M.226/270	492.480,00	492.480,00	492.480,00				
					42341	15.05.00.422M.483.05	8.665,44	0,00	0,00				
						Cap. I	1.616.358,00	1.616.358,00	1.616.358,00				
160200	40612	Adaptación Espacio Europeo Educación Superior	0,00	100,00%		TOTAL	299.338,85	299.338,85	299.338,85	-299.338,85	299.338,85	0,00	
					34338	16.02.00.421B.442.00	208.472,39	208.472,39	208.472,39				
					34339	16.02.00.421B.442.01	90.866,46	90.866,46	90.866,46				
150500	40615	Programa Apoyo Lenguas Extranjeras (PALE)	0,00	100,00%		TOTAL	436.708,75	436.318,75	436.318,75	-436.318,75	436.708,75	390,00	390,00
					34328	15.03.00.422C.270.00	60.000,00	60.000,00	60.000,00				
					39366	15.05.00.422I.226/270	159.177,00	158.787,00	158.787,00				
					42567	15.05.00.422I.483.51	217.531,75	217.531,75	217.531,75				
160200	40616	Programa I3 Actividad Investigadora	260.000,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	260.000,00	0,00	260.000,00	260.000,00
150400	40617	MEC. Financiación Libros y Material Escolar	832.947,00	100,00%	37122	15.04.00.422I.483.00	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	-367.053,00	0,00	-367.053,00	
150200	40619	Aumento oferta plazas EOI	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-300.000,00	-300.000,00	
150100	40620	Programa Apoyo Implantación LOE	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	48.545,84	48.545,84	48.545,84
160200	40621	Fomento integración profesorado TEU en TU	0,00	100,00%			86.594,25	86.594,25	86.594,25	-86.594,25	86.594,25	0,00	
					37626	16.02.00.421B.442.00	51.956,55	51.956,55	51.956,55				
					37627	16.02.00.421B.442.01	34.637,70	34.637,70	34.637,70				
110400	40622	Programas Educativos Europeos	1.032,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	1.032,00	0,00	1.032,00	1.032,00
170200	40622	Programas Educativos Europeos	5.302,38	100,00%		TOTAL	3.979,19	2.932,53	2.932,53	2.369,85	2.966,66	5.336,51	5.336,51
					39618	17.02.00.542A.483.50	2.966,66	1.920,00	1.920,00				
					42533	17.02.00.542A.234.00	1.012,53	1.012,53	1.012,53				
150100	40624	Programa Escuela 2.0	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	129.240,00	129.240,00	129.240,00

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos				Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13	
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.					Dchos. Dev.
150600	40626	Actuaciones Disminución Desiguales Educativas	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	39.123,93	39.123,93	39.123,93
150200	40627	Mejora de la calidad en FP	411.640,43	100,00%			510.827,67	503.427,67	372.652,40	38.988,03	446.462,74	485.450,77	485.450,77
					17904	15.02.00.422H.483.99	1.500,00	1.500,00	1.500,00				
					35044	15.02.00.422H.483.99	12.600,00	10.200,00	10.200,00				
					42001	15.02.00.422H.22/23/27	287.947,90	287.947,90	287.947,90				
					42520	15.02.00.422H.483.99	6.350,00	6.350,00	6.350,00				
					42521	15.02.00.422H.487.00	10.000,00	5.000,00	5.000,00				
				32,04%	40654	15.02.00.422N.2	192.429,77	192.429,77	61.654,50				
150200	40628	Reconocimiento de Competencias Profesionales en FP	146.743,08	67,96%	40654	15.02.00.422N.2	192.429,77	192.429,77	130.775,27	15.967,81	521.917,72	537.885,53	537.885,53
160200	40629	Subvenciones Espacio Europeo de Educación Superior	0,00	100,00%		TOTAL	186.947,56	186.947,56	186.947,56	-186.947,56	186.947,56	0,00	
					34338	16.02.00.421B.442.00	144.368,53	144.368,53	144.368,53				
					34339	16.02.00.421B.442.01	42.579,03	42.579,03	42.579,03				
150500	40630	Programa Disminución Abandono Temprano Escolarización	0,00	100,00%		TOTAL	1.060.000,00	1.060.000,00	1.060.000,00	-1.060.000,00	2.551.078,25	1.491.078,25	1.491.078,25
					39179	15.05.00.422G.22/27	495.000,00	495.000,00					
					42536	15.05.00.422G.463.49	290.000,00	290.000,00					
					42537	15.05.00.422G.483.05	75.000,00	75.000,00					
					42712	15.05.00.422F.270.00	200.000,00	200.000,00					
150500	40631	Programa Consolidación Competencias Básicas	0,00	100,00%			29.776,00	22.996,80	22.996,80	-22.996,80	29.776,00	6.779,20	6.779,20
					42153	15.05.00.422M.240/270	23.776,00	16.996,80	16.996,80				
					42331	15.05.00.422M.483.05	6.000,00	6.000,00	6.000,00				
150500	40632	Programa Profundización de Conocimientos	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	0,32	0,32	0,32
150500	40633	Contratos-Prog. Centros Increm. Éxito Escolar	0,00	100,00%	42158	15.05.00.422G.483.05	6.600,00	6.600,00	6.600,00	-6.600,00	48.248,00	41.648,00	41.648,00
150500	40634	Red Española de Información sobre Educación	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	44.425,00	44.425,00	44.425,00
150500	40635	Formación Permanente del Profesorado	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	4.480,00	4.480,00	4.480,00
150300	40636	FP en Centros Docentes Militares	129.014,26	100,00%			0,00	0,00	0,00	129.014,26	55.177,00	184.191,26	184.191,26
120400	40700	Plan Nacional de Drogas	611.979,47	100,00%		TOTAL	674.394,00	611.979,00	611.979,00	0,47	74.384,17	74.384,64	74.384,64
					34874	12.04.00.411B.431.05	393.594,00	331.179,00					
					42362	12.04.00.411B.431.05	280.800,00	280.800,00					

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
120200	40702	Plan Nacional sobre el SIDA	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	7.796,73	7.796,73	7.796,73
120200	40703	Programa de prevención y promoción de la salud	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-60.312,07	-60.312,07	
160400	40706	Desarrollo sistemas de Juntas Arbitrales de Consumo	24.342,97	100,00%	40338	16.04.00.443A.227.07	39.626,87	22.901,67	22.901,67	1.441,30	39.626,87	41.068,17	41.068,17
180400	40710	Políticas y estrategias seguridad para pacientes y profes.	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	217,00	217,00	217,00
120300	40712	Programa formación en uso racional medicamento	0,00	100,00%	35913	12.03.00.413F.431.05	168.471,94	168.471,94	168.471,94	-168.471,94	168.471,94	0,00	
180200	40714	Estrategias de salud	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	108.566,50	108.566,50	108.566,50
120300	40714	Estrategias de salud	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	276.680,56	276.680,56	276.680,56
120100	40717	Subvenciones directas SNS	0,00	100,00%		TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	-305.558,00	-305.558,00	
120100	40718	Convenio Ministerio del Interior Instituciones Penitenciarias	100.337,56				0,00	0,00	0,00	100.337,56	201.473,80	301.811,36	301.811,36
120200	40719	Planes Nacionales de Donación	0,00	100,00%	42118	12.02.00.412M.431.05	52.839,20	26.419,20	26.419,20	-26.419,20	26.419,20	0,00	
120200	40721	Mº de Sanidad. Fomento transplante de órganos	35.795,59	100,00%	42482	12.02.00.412M.431.05	35.795,59	35.795,59	35.795,59	0,00	47.120,55	47.120,55	47.120,55
120300	40722	Políticas de Cohesión Sanitarias	10.153,00				0,00	0,00	0,00	10.153,00	0,00	10.153,00	10.153,00
110200	40800	Convenio con el C.G.P.J.	-817,83	45,30%			0,00	0,00	0,00	-817,83	8.319,61	7.501,78	7.501,78
180400	40801	Catálogo colectivo del patrimonio bibliográfico	0,00	40,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-12.053,24	-12.053,24	
180300	40802	C.S.D.-Gastos C.T.D. Murcia	103.215,00	100,00%	32436	18.03.00.457A.441.02	103.215,00	103.215,00	103.215,00	0,00	-145.000,00	-145.000,00	
120100	40803	INAP-Plan de formación continua (SMS)	313.536,20	100,00%	36783	12.01.00.411A.440.05	313.536,20	313.536,20	313.536,20	0,00	-50.752,00	-50.752,00	
120100	40803	INAP-Plan de formación continua (FFIS)	40.000,00	100,00%	41644	12.03.00.413E.431.05	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
130200	40803	INAP-Plan de formación continua (EAP)	249.995,50	100,00%		13.02.00.121C.162.00	249.995,50	222.877,64	222.877,64	27.117,86	11.688,02	38.805,88	38.805,88
150300	40803	INAP-Plan de formación continua (Educación)	340.218,30	100,00%	34329	15.03.00.422C.270.00	340.218,30	340.218,30	340.218,30	0,00	81.026,24	81.026,24	81.026,24
180300	40808	Campeonatos escolares y juveniles	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140200	40810	Reparación daños causados por movimientos sísmicos	30.000,00	100,00%	42709	14.02.00.431A.626/627	30.000,00	10.696,39	10.696,39	19.303,61	0,00	19.303,61	19.303,61
110400	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-35.740,16	-35.740,16	
110500	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	9.637,21	9.637,21	9.637,21
120200	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	-378,63	100,00%			0,00	0,00	0,00	-378,63	12.378,61	11.999,98	11.999,98
150100	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	78.785,60	100,00%			0,00	0,00	0,00	78.785,60	208.139,95	286.925,55	286.925,55
150300	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	71.147,75	71.147,75	71.147,75
150600	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	132.951,14	132.951,14	132.951,14
170200	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	197.737,20				0,00	0,00	0,00	197.737,20	85.022,45	282.759,65	282.759,65
180200	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	50.000,00	100,00%	40945	18.02.00.452A.226.06	100.000,00	62.913,50	62.913,50	-12.913,50	50.000,00	37.086,50	37.086,50
180300	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	-42.347,26	100,00%			0,00	0,00	0,00	-42.347,26	46.036,36	3.689,10	3.689,10
180400	41007	Del Serv. Púb. Reg. de Empleo	59.089,20	100,00%	-		0,00	0,00	0,00	59.089,20	-59.089,20	0,00	
110800	47100	Mantenimiento Red regional prev.y vig.cont.atmosférica	30.452,76	100,00%		TOTAL	307.354,00	289.931,67	289.931,67	-259.478,91	356.037,34	96.558,43	96.558,43
					35736	11.08.00.442G.622/26	14.621,00	14.289,91					
					37162	11.08.00.442G.21/22	292.733,00	275.641,76					
180100	47801	De Micromecenas de la Cultura de la Región de Murcia	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
130200	48003	Cajas de Ahorros. Actuaciones política social	89.885,12	100,00%		13.02.00.121B.162.06	123.028,36	122.649,57	122.649,57	-32.764,45	33.143,24	378,79	378,79
140200	48003	Cajas de Ahorros. Actuaciones política social	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
180100	48401	De Micromecenajes de la Cultura de la Región de Murcia	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
110500	49201	Convenio Red de Información Europe Direct	25.000,00	18,42%			0,00	0,00	0,00	25.000,00	50.000,00	75.000,00	75.000,00
110500	49201	Convenio Red de Información Europe Direct (elecciones P.E.)	2.100,00	93,75%			0,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	2.100,00	2.100,00
110500	49210	Otros Proyectos de la Unión Europea	11.250,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	11.250,00	0,00	11.250,00	11.250,00
170300	49301	FEAGA. Apicultura	160.000,00	100,00%	12035	17.03.00.711B.470.10	160.000,00	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170300	49303	FEAGA. Plan Fruta Escolar	336.398,35	100,00%	40831	17.03.00.711B.470.01	341.400,00	336.398,35	336.398,35	0,00	0,00	0,00	0,00
130301	70000	FCL. Ejercicio corriente	28.970.943,00	100,00%	Varios	38873270	58.706.705,00	28.970.943,00	0,00	3.229.063,00	0,00		
110300	70100	Plan de Obras y Servicios	10.992,12	50,00%			0,00	0,00	0,00	10.992,12	-1.309,36	9.682,76	9.682,76
140200	70500	Transferencias V.P.O.	984.096,22	100,00%		TOTAL	4.916.197,91	3.223.350,45	3.223.350,45	-2.239.254,23	10.562.931,14	8.323.676,91	8.323.676,91
					33053	14.02.00.431A.78661	5.783,47	5.783,47	5.783,47				
					36246	14.02.00.431A.78661	1.396,83	1.396,83	1.396,83				
					36248	14.02.00.431A.78662	23.156,85	22.712,00	22.712,00				
					40279	14.02.00.431A.78661	20.799,99	20.799,99	20.799,99				
					40292	14.02.00.431A.78661	4.500,00	4.500,00	4.500,00				
					40293	14.02.00.431A.78661	3.071,24	3.071,24	3.071,24				
					40295	14.02.00.431A.78661	2.294,07	2.294,07	2.294,07				
					40300	14.02.00.431A.78662	1.556.843,15	1.554.436,48	1.554.436,48				
					40301	14.02.00.431A.77660	1.237.581,90	684.772,40	684.772,40				
					40302	14.02.00.431A.78661	594.882,52	594.882,52	594.882,52				
					40587	14.02.00.431A.77661	836.169,01	204.360,01	204.360,01				
					40589	14.02.00.431A.78661	578.428,88	73.051,44	73.051,44				
					42007	14.02.00.431A.77660	51.290,00	51.290,00	51.290,00				
140200	70501	Oficinas Gestoras de Rehabilitación	0,00	40,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	232.266,63	232.266,63	232.266,63
140200	70503	Reparación daños causados por movimientos sísmicos	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	89.986,55	89.986,55	89.986,55

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
140200	70504	Subvenciones viviendas promoción pública (VPP)	51.290,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	<b>51.290,00</b>	0,00	51.290,00	<b>51.290,00</b>
140200	70505	Subvenciones áreas rehabilitación integral	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	819.534,23	819.534,23	<b>819.534,23</b>
140200	70506	Ayudas rehabilitación vivienda	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	271.367,50	271.367,50	<b>271.367,50</b>
140200	70507	Equipos técnicos áreas rehabilitación integral	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	-15.000,00	-15.000,00	
170200	70607	Ayudas al asociacionismo agrario	50.944,00	100,00%			182.158,33	122.668,83	122.668,83	<b>-71.724,83</b>	184.658,33	112.933,50	<b>112.933,50</b>
					19588	17.02.00.712E.470.04	181.972,13	122.668,83					
					40783	17.02.00.712E.770.07	186,20	0,00					
170200	70608	Maquinaria y medios de prod.	0,00	100,00%	11146	17.03.00.712G.770.01	200.000,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	230.983,22	230.983,22	<b>230.983,22</b>
170500	70608	Maquinaria y medios de prod.	0,00					0,00	0,00	<b>0,00</b>	43.407,75	43.407,75	<b>43.407,75</b>
170200	70610	Fomento ATRIAS	0,00	100,00%	11161	17.02.00.712I.470.09	330.424,00	191.548,37	191.548,37	<b>-191.548,37</b>	355.264,77	163.716,40	<b>163.716,40</b>
170500	70611	Indemnización Sacrificio de Animales (ISA)	52.500,00			TOTAL	130.000,00	25.703,04	19.277,28	<b>33.222,72</b>	0,00	33.222,72	<b>33.222,72</b>
				50,00%	11152	17.05.00.712F.649.00	30.000,00	0,00	0,00				
				100,00%	30616	17.05.00.712F.649.00	40.000,00	0,00	0,00				
				75,00%	11158	17.05.00.712F.649.00	60.000,00	25.703,04	19.277,28				
170500	70612	Subvenciones ADS	0,00	50,00%	11163	17.05.00.712F.470.12	899.168,00	576.844,27	288.422,14	<b>-288.422,14</b>	288.422,14	0,00	
170500	70634	Identificación ganado ovino											
			0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	288.426,40	288.426,40	<b>288.426,40</b>
170200	70613	Lucha contra plagas	50.098,00			TOTAL	645.530,64	707.324,58	353.662,29	<b>-303.564,29</b>	826.667,13	523.102,84	<b>523.102,84</b>
				100,00%	11468	17.02.00.712I.649.00	3.005,00	0,00	0,00				
				50,00%	11153	17.02.00.712I.649.00	453.582,73	498.685,16	249.342,58				
				50,00%	Cap. I	17.02.00.712I.124	188.942,91	208.639,42	104.319,71				
170500	70618	Fomento productos agroalimentarios animales	0,00	100,00%	37465	17.05.00.712F.470.10	50.000,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	36.130,41	36.130,41	<b>36.130,41</b>
170500	70619	Identificación ganado bovino	0,00	50,00%	12647	17.05.00.712F.649.00	12.000,00	2.493,18	1.246,59	<b>-1.246,59</b>	7.881,68	6.635,09	<b>6.635,09</b>

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
170500	70620	Control del rendimiento lechero	23.358,00	100,00%	19867	17.05.00.712F.470.10	50.000,00	27.003,00	27.003,00	-3.645,00	3.645,00	0,00	
170500	70621	Razas autóctonas en peligro de extinción	12.935,00	100,00%	40796	17.05.00.712F.470.03	32.065,64	13.903,00	13.903,00	-968,00	32.065,64	31.097,64	31.097,64
170500	70622	Modernización y mejora del sector lácteo	0,00	100,00%	12225	17.05.00.712F.470.10	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
170500	70624	Planes Nacionales de acuicultura	0,00	100,00%	32087	17.05.00.712B.649.00	1.083,30	290,96	290,96	-290,96	1.083,30	792,34	792,34
170500	70625	Apicultura	87.585,00	50,00%	11272	17.05.00.712F.470.10	160.000,00	160.000,00	80.000,00	7.585,00	194,21	7.779,21	7.779,21
170200	70638	Saneamiento de la producción uva de mesa Napoleón	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	721.788,24	721.788,24	721.788,24
170500	70641	Concursos y subastas de razas puras	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	9.480,00	9.480,00	9.480,00
170300	70644	Trazabilidad Entidades Asociativas	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	128.874,42	128.874,42	128.874,42
170500	70645	Fomento, selección y difusión de mejora ganadera (sector cítricos)	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	16.625,00	16.625,00	16.625,00
170200	70647	Reconversión plantaciones frutícolas (sector fruta dulce)	0,00	100,00%	35814	17.02.00.712A.770.02	1.000.000,00	382.073,67	382.073,67	-382.073,67	3.624.440,29	3.242.366,62	3.242.366,62
170200	70647	Reconversión plantaciones frutícolas	0,00	100,00%	39615	17.02.00.712A.770.02	430.518,00	109.044,14	109.044,14	-109.044,14	2.189.353,09	2.080.308,95	2.080.308,95
170800	70648	Fondo para patrimonio natural	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	5.406,71	5.406,71	5.406,71
170500	70649	Plan Nacional Subproductos	0,00	100,00%		TOTAL	25.006,00	21.980,00	21.980,00	-21.980,00	790.205,69	768.225,69	768.225,69
					32088	17.05.00.712F.470.10	25.000,00	21.980,00					
					40797	17.05.00.712F.770.06	6,00	0,00					
110800	70651	MAPA. Cofinanciación FEADER	0,00			TOTAL	55.560.132,26	9.468.027,36	1.175.861,84	-1.175.861,84	1.686.446,72	510.584,88	510.584,88
170100	70651	MAPA. Cofinanciación FEADER	0,00	13,00%	10983	11.08.00.442D.611.00	1.188.733,31	1.188.733,31	154.535,33				
				13,00%	10987	11.08.00.442D.610.00	291.155,73	227.862,35	29.622,11				
				13,00%	10995	11.08.00.442F.6	506.034,00	502.344,45	65.304,78				
				13,00%	35711	11.08.00.442D.610.00	750.091,96	740.607,53	96.278,98				
				13,00%	10990	11.08.00.442D.62/64	300.000,00	257.539,59	33.480,15				
				13,00%	34605	11.08.00.442F.227.09	4.194.388,26	4.194.388,26	545.270,47				
				13,00%	41616	11.08.00.442D.780.30	239.377,00	8.445,73	1.097,94				
				13,00%	41617	11.08.00.442D.780.30	997.246,00	515.382,32	66.999,70				



## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
				10,00%	38301	17.02.00.712A.770.01	4.521.200,00	0,00	0,00				
				10,00%	38304	17.02.00.542A.470.29	797.054,00	0,00	0,00				
				2,90%	40776	17.02.00.712A.770.01	3.634.193,00	0,00	0,00				
				10,00%	37206	17.02.00.712E.770.08	10.500.000,00	0,00	0,00				
				10,00%	11625	17.04.00.531B.780.01	4.435.277,00	0,00	0,00				
				10,00%	34499	17.04.00.531B.780.01	1.000.000,00	0,00	0,00				
				10,00%	34489	17.04.00.531B.650.00	590.000,00	299.600,28	29.960,03				
				10,00%	40787	17.04.00.531B.650.00	891.463,00	1.482.346,69	148.234,67				
				10,00%	42053	17.04.00.531B.650.00	1.208.537,00	50.776,85	5.077,69				
				13,00%	11598	17.04.00.531A.470.00	1.400.000,00	0,00	0,00				
				13,00%	33350	17.04.00.531A.470.00	16.978.800,00	0,00	0,00				
				13,00%	39625	17.04.00.531A.470.00	1.136.582,00	0,00	0,00				
170500	70652	MAPA. Cofinanciación FEP	0,00			TOTAL	7.642.076,00	2.905.248,55	374.938,83	<b>-374.938,83</b>	1.156.586,00	781.647,17	<b>781.647,17</b>
				12,50%	37231	17.05.00.712B.770.13	702.554,00	587.696,13	73.462,02				
				18,00%	38317	17.05.00.712B.470.06	1.231.418,00	254.981,99	45.896,76				
				12,50%	37232	17.05.00.712B.770.13	1.169.822,00	52.574,00	6.571,75				
				12,50%	37233	17.05.00.712B.770.13	64.987,00	0,00	0,00				
				12,50%	37234	17.05.00.712B.470.06	87.819,00	214.500,00	26.812,50				
				12,50%	37235	17.05.00.712B.770.13	1.185.409,00	559.463,10	69.932,89				
				12,80%	37457	17.05.00.712B.770.13	1.387.022,00	1.157.143,85	148.114,41				
				21,10%	37458	17.05.00.712B.770.13	104.212,00	0,00	0,00				
				12,50%	16896	17.05.00.712B.480.30	67.000,00	30.000,00	3.750,00				
				12,50%	37227	17.05.00.712B.649.00	223.528,00	0,00	0,00				
				18,80%	37459	17.05.00.712B.770.13	1.295.358,00	0,00	0,00				
				19,50%	38316	17.05.00.712B.770.13	35.128,00	0,00	0,00				
				19,50%	37230	17.05.00.712B.649.00	2.043,64	2.043,64	398,51				
				19,50%	42484	17.05.00.712B.227.06	85.775,36	46.845,84	9.134,94				
170500	70654	Agrupaciones productores ovino-caprino	0,00				700.000,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	129.572,06	129.572,06	<b>129.572,06</b>
				100,00%	37467	17.05.00.712F.770.04	500.000,00	0,00	0,00				
				100,00%	41587	17.05.00.712F.470.10	200.000,00	0,00	0,00				
170500	70655	Fomento razas ganaderas régimen extensivo	94.529,00	100,00%	37466	17.05.00.712F.470.03	240.000,00	94.529,00	94.529,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	
170200	70659	Modernización de invernaderos	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	5.213.308,39	5.213.308,39	<b>5.213.308,39</b>
170200	70660	Plan Fruta Escolar	0,00	100,00%	41580	17.02.00.712E.649.00	58.000,00	23.394,46	23.394,46	<b>-23.394,46</b>	57.196,42	33.801,96	<b>33.801,96</b>
170500	70662	Fondo Europeo de Pesca. Desguace barcos	1.308.025,37	50,00%			0,00	0,00	0,00	<b>1.308.025,37</b>	0,00	1.308.025,37	<b>1.308.025,37</b>
120100	70706	Sistema de información sanitaria	60.137,29	100,00%			0,00	0,00	0,00	<b>60.137,29</b>	7.951,00	68.088,29	<b>68.088,29</b>
110300	70800	Encuesta sobre infraestructura y equipamiento local	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	<b>0,00</b>	7.772,77	7.772,77	<b>7.772,77</b>

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
160400	70801	Plan Modernización. Comercio Interior.	0,00	40,00%			290.000,00	0,00	0,00	0,00	494.105,96	494.105,96	494.105,96
					40735	16.04.00.622A.766.00	260.000,00	0,00					
					40736	16.04.00.622A.766.00	30.000,00	0,00					
110300	70806	MPT Daños Catastróficos	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	786.727,59	786.727,59	786.727,59
150400	70806	MPT Daños Catastróficos	692.925,88	100,00%			0,00	0,00	0,00	692.925,88	0,00	692.925,88	692.925,88
170200	70806	Ayudas Daños Catastróficos	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
190300	70813	CSD. Infraestructuras deportivas	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
160300	70814	IDAE. Convenios en materia energética (PER)	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	199.605,25	199.605,25	199.605,25
160300	70814	IDAE. Convenios en materia energética (PAEDAE)	767.353,08	100,00%			0,00	0,00	0,00	767.353,08	-2.189.703,80	-1.422.350,72	
140100	70815	MFOM. Convenio IGN (SIOSE)	0,00	66,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	40.496,28	40.496,28	40.496,28
140100	70815	MFOM. Convenio IGN (CARTOCIUDAD)	0,00	66,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	79.120,80	79.120,80	79.120,80
140400	70815	MFOM. Convenio IGN (ORTOFOTOGRAFÍA)	0,00	72,57%			0,00	0,00	0,00	0,00	163.546,14	163.546,14	163.546,14
140400	70815	MFOM. Convenio IGN (BTNS)	0,00	100,00%	41447	14.04.00.551A.649.00	103.055,80	103.055,80	103.055,80	-103.055,80	103.055,80	0,00	
130800	70816	MICT. Plan AVANZA	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	835.444,71	835.444,71	835.444,71
150400	70821	MEDYPS. Convenio Construcción Centros 0-3 años	0,00	100,00%			3.917.995,00	1.447.960,16	1.447.960,16	-1.447.960,16	3.917.995,00	2.470.034,84	2.470.034,84
					42165	15.04.00.422B.650.00	784.350,00	618.725,00					
					42302	15.04.00.422B.650.00	716.350,00	227.140,85					
					42497	15.04.00.422B.650.00	726.200,00	575.291,60					
					42498	15.04.00.422B.650.00	719.745,00	0,00					
					42499	15.04.00.422B.650.00	719.745,00	26.802,71					
					42515	15.04.00.422B.763.00	111.605,00	0,00					
					42516	15.04.00.422B.763.00	70.000,00	0,00					
					42519	15.04.00.422B.763.00	70.000,00	0,00					
150100	70823	Preservación Patrimonio Digital	6.218,00				0,00	0,00	0,00	6.218,00	0,00	6.218,00	6.218,00

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos				Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13	
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.					Dchos. Dev.
190400	70823	Preservación Patrimonio Digital	0,00	85,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	52.010,03	52.010,03	52.010,03
160300	70824	Actuaciones en zonas mineras	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	21.460,00	21.460,00	21.460,00
150100	70825	Inversiones Programa Escuela 2.0 (Cap VII)	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	4.227.525,00	4.227.525,00	4.227.525,00
110300	70828	Programa Piloto de Desarrollo Rural	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	550.000,00	550.000,00	550.000,00
120100	70828	Programa Piloto de Desarrollo Rural	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00
140100	70828	Programa Piloto de Desarrollo Rural	0,00	100,00%	21016	16.03.00.722A.767.21	102.147,50	102.147,50	102.147,50	-102.147,50	830.000,00	727.852,50	727.852,50
170300	70828	Programa Piloto de Desarrollo Rural	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00
180300	70829	Convenio CSD Censo Instalaciones Deportivas	0,00	50,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	-56.707,00	-56.707,00	
110800	76101	Fondo de mejoras	284.485,37	100,00%	10099	11.08.00.442D.61/62/65	1.061.185,64	928.318,06	928.318,06	-643.832,69	1.511.952,52	868.119,83	868.119,83
					30504	11.08.00.442D.760.30	504.630,37	371.762,79					
							556.555,27	556.555,27					
170400	78100	Convenio Caminos Rurales	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	4.815,31	4.815,31	4.815,31
170800	78102	Convenio Fundación Biodiversidad	0,00	56,31%			0,00	0,00	0,00	0,00	12.612,03	12.612,03	12.612,03
110800	78106	C.AH. Actividades medioambientales	175.000,00	100,00%	37174	11.08.00.442D.61/64/65	681.839,03	679.644,74	679.644,74	-504.644,74	165.352,97	-339.291,77	
110800	79503	Proyecto LIFE (RIVERPHY)	0,00	100,00%	42510	11.08.00.442G.649.00	29.907,00	14.240,49	14.240,49	-14.240,49	135.821,20	121.580,71	121.580,71
110800	79503	Proyecto LIFE-Malvasía	0,00			TOTAL	387.602,00	318.465,54	238.849,16	-238.849,16	-550.042,44	-788.891,60	
				75,00%	40846	11.08.00.442B.6	321.800,00	318.465,54	238.849,16				
				75,00%	42130	11.08.00.442B.483.50	10.400,00	0,00	0,00				
				100,00%	41615	11.08.00.442B.460.30	23.602,00	0,00	0,00				
				100,00%	41991	11.08.00.442B.760.30	31.800,00	0,00	0,00				
110800	79503	Proyecto LIFE (cambio climático y agricultura)	0,00	50,00%		TOTAL	63.161,00	39.204,12	19.602,06	-19.602,06	5.189,22	-14.412,84	

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos					Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.	Dchos. Dev.				
					41320	11.08.00.442K.649.00	58.161,00	38.390,00					
					41321	11.08.00.442K.22/23	5.000,00	814,12					
110800	79503	Proyecto LIFE (IBERLINCE)	0,00	60,00%	42122	11.08.00.442B.649.00	91.509,00	43.523,39	26.114,03	-26.114,03	119.748,00	93.633,97	93.633,97
110800	79503	Proyecto LIFE (TENDIDOS)	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	152.873,99	152.873,99	152.873,99
110800	79503	Proyecto LIFE (MIPOLARE)	0,00	50,00%	42127	11.08.00.442G.227.09 Cap. I	67.067,00 20.346,00 46.721,00	61.240,65 14.519,65 46.721,00	30.620,33	-30.620,33	52.779,87	22.159,55	22.159,55
110800	79503	Proyecto LIFE (ASTRAGALUS)	14.041,10	100,00%	42478	11.08.00.442B.649.00	25.490,00	25.361,60	25.361,60	-11.320,50	0,00	-11.320,50	
160300	79503	Proyecto LIFE (MIPOLARE)	0,00	100,00%	42169	16.03.00.741A.22/23	45.089,67	20.519,59	20.519,59	-20.519,59	-7.744,86	-28.264,45	
170500	79511	Fondo Europeo de Pesca. Desguace barcos	1.308.025,37	50,00%			0,00	0,00	0,00	1.308.025,37	0,00	1.308.025,37	1.308.025,37
020500	91199	Convenio MEC Plan Director emp.alto cont.tecnol	0,00	100,00%	42174	16.02.00.542F.821.00	3.186.670,39	0,00	0,00	0,00	3.186.670,39	3.186.670,39	3.186.670,39
130800	91150	Anticipos reintegrables para actuaciones específicas	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00
160100	91150	Anticipos reintegrables para actuaciones específicas	0,00	100,00%	40760	16.01.00.721A.621.00	228.500,00	149.214,82	149.214,82	-149.214,82	4.942.016,62	4.792.801,80	4.792.801,80
160200	91150	Anticipos reintegrables para actuaciones específicas	0,00	100,00%			0,00	0,00	0,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00	5.300.000,00
020500	91153	Préstamo BEI Terremoto de Lorca	55.000.000,00	100,00%			62.973.035,04	13.967.535,11	13.967.535,11	41.032.464,89	54.996.674,86	96.029.139,75	96.029.139,75
					42445	14.01.00.511A.710.04	73.328,00	73.328,00					
					42440	14.02.00.431A.786.61	1.500.000,00	0,00					
					42376	14.02.00.432A.649.00	58.000,00	34.412,40					
					42377	14.02.00.432A.650.00	5.517.731,00	7.529,79					
					42378	14.02.00.432A.650.00	1.290.916,00	0,00					
					42379	14.02.00.432A.650.00	5.679.631,63	0,00					
					42380	14.02.00.432A.650.00	5.011.176,00	0,00					
					42436	14.02.00.432A.650.00	4.214.321,00	0,00					
					42437	14.02.00.432A.650.00	3.531.937,00	0,00					
					42439	14.02.00.432A.650.00	2.245.000,00	0,00					
					42693	14.02.00.432A.766.01	5.723.198,37	5.723.198,37					
					42441	14.02.00.432B.649.00	250.000,00	0,00					
					42483	14.02.00.432B.742.01	120.000,00	120.000,00					
					41461	14.03.00.513C.611.00	489.121,84	519.863,24					
					42289	14.03.00.513C.611.00	303.504,94	335.667,77					

## REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO ACUMULADO EJERCICIO 2013

F. Externa				% Cof	Gastos				Desviaciones 2013	Desv. Acum. 31/12/12	Desv. Acum. 31/12/13	RTA acum. 31/12/13
Org	Ec	Denominación	Dchos. Rec.		Proy.	Partida gastos	Gasto Eleg.	Oblig. Eleg.				
					42476 14.03.00.513C.611.00	243.477,83		242.047,59				
					42477 14.03.00.513C.611.00	193.075,48		193.075,48				
					42481 14.03.00.513C.611.00	339.265,63		339.265,63				
					42485 14.03.00.513C.611.00	631.372,78		580.242,46				
					42487 14.03.00.513C.611.00	576.904,70		597.038,12				
					42493 14.03.00.513C.611.00	819.030,84		819.030,84				
					42495 14.03.00.513C.611.00	262.769,58		72.258,43				
					42540 14.03.00.513C.611.00	694.625,00		470.024,50				
					42546 14.03.00.513C.611.00	522.140,71		322.140,71				
					42574 14.03.00.513C.611.00	72.188,60		72.188,60				
					42671 14.03.00.513C.611.00	200.000,00		12.045,07				
					42672 14.03.00.513C.611.00	102.291,92		0,00				
					42673 14.03.00.513C.611.00	740.817,00		0,00				
					42382 14.03.00.513E.601.00	1.500.000,00		1.053.499,53				
					42383 14.03.00.513E.649.00	72.000,00		0,00				
					42494 14.03.00.513E.601.00	830.442,00		239.514,36				
					30437 15.04.00.422K.626/29	410.170,00		410.170,00				
					41996 15.04.00.422K.621.00	2.335.239,21		53.520,19				
					42311 15.04.00.422K.621.00	2.504.387,31		571.832,70				
					42342 15.04.00.422K.631.00	526.069,00		401.418,79				
					42343 15.04.00.422K.631.00	116.440,00		114.878,50				
					42346 15.04.00.422K.650.00	342.947,00		0,00				
					42347 15.04.00.422K.631.00	207.364,00		208.049,29				
					42348 15.04.00.422K.631.00	46.460,00		46.017,26				
					42349 15.04.00.422K.631.00	65.579,00		65.098,97				
					42350 15.04.00.422K.650.00	239.010,00		235.540,07				
					42496 15.04.00.422K.621.00	946.446,67		3.194,40				
					42528 15.04.00.422K.650.00	999.750,00		0,00				
					42432 18.02.00.458A.671.01	7.463.238,67		0,00				
					41977 18.02.00.458A.764.22	22.000,00		22.000,00				
					41978 18.02.00.458A.784.21	43.091,56		0,00				
					42677 18.02.00.458A.784.21	539.633,66		0,00				
					42678 18.02.00.458A.784.21	307.497,06		0,00				
					42679 18.02.00.458A.784.21	1.000.000,00		0,00				
					42670 18.02.00.458B.672.01	9.444,05		9.444,05				
					42527 18.03.00.457A.764.60	1.040.000,00		1.040.000,00				

**REMANENTE DE TESORERIA AFECTADO ACUMULADO 31/12/2013**

TOTAL R.T.A.....	197.189.705,26
------------------	----------------

**RESUMEN DE DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN 2013**

DESVIACIONES POSITIVAS.....	49.487.613,27
DESVIACIONES NEGATIVAS.....	-14.926.299,57